РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№

Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов

от 14 апреля 2009 г.
О внесении дополнений и изменений  в решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от  25 апреля  2007 г.  №  123-рр

«Об утверждении  Комплексной программы социально-экономического развития Таштагольского района »

Рассмотрев ходатайство Коллегии администрации Таштагольского района, руководствуясь уставом Таштагольского района, Таштагольский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  дополнения и изменения  в приложение № 4  «План мероприятий Комплексной программы социально-экономического развития Таштагольского района» решения Таштагольского районного Совета народных депутатов от  25 апреля  2007 г.  №  123-рр «Об утверждении  Комплексной программы социально-экономического развития Таштагольского района» :

1.1. Раздел I «Развитие производства», пункт 2 «Освоение Селезеньского месторождения марганцевой руды» изложить в новой редакции:

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I.Развитие производства
	Всего
	2791
	709,26
	709,98
	423
	329,92
	301,72
	317,12

	МБ
	0,6
	0,06
	0,08
	0,1
	0,12
	0,12
	0,12

	ВС
	2790,4
	709,2
	709,9
	422,9
	329,8
	301,6
	317

	2
	Освоение Селезеньского месторождения марганцевой руды
	ВС
	1109
	150
	160
	259
	180
	180
	180
	Увеличение объема добычи марганцевой руды с 49 тыс.тонн до 600 тыс.тонн.Создание новых рабочих мест (2007-420,           2011 год-50мест)

1.2. Раздел  IV. «Транспортная инфраструктура»  дополнить пунктами

 7 и 8  следующего содержания :
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	IV.Транспортная инфраструктура
	Всего
	3926,4
	685
	599
	900,4
	755
	760
	227

	ФБ
	1800
	510
	275
	215
	300
	500
	0

	ОБ
	2419,2
	390
	484
	795,2
	400
	200
	150

	МБ
	77,4
	0
	0
	77,4
	0
	0
	0

	7
	Строительство автодороги Мундыбаш-Подкатунь (12 км)
	МБ
	27,2

	27,2

	8
	Устройство асфальто-бетонного покрытия в п.Усть-Кабырза
	МБ
	50,2

	50,2

1.3. Раздел VI «Малый бизнес» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	VI.Малый бизнес
	Всего
	13,6
	1,9
	2
	3,4
	2,1
	2,1
	3

	1
	Реализация бизнес проектов на конкурсной основе
	ОБ
	0,9

	0,9

	МБ
	8,9
	1,4
	1,5
	1,0
	1,5
	1,5
	2

	ВС
	4,7
	0,5
	0,5
	1,5
	0,6
	0,6
	1

1.4. Раздел IX «Благоустройство и реформирование ЖКХ» изложить

в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	IX.Благоустройство и реформирование ЖКХ
	Всего
	2388,44
	549,89
	652,5
	558,3
	218,4
	204,50
	204,85
	Повышение качества обеспечения потребителей теплом, горячей и холодной водой

	ФБ
	62,35
	0
	0
	16,25
	15,3
	15,3
	15,5

	ОБ
	315,20
	7,50
	57,90
	70,50
	65,48
	56,98
	56,85

	МБ
	217,6
	36,7
	47,5
	19,5
	38,9
	37,5
	37,5

	ВС
	1793,29
	505,69
	547,1
	452,05
	98,725
	94,725
	95

	1
	Строительство трубопроводов холодной воды
	ОБ
	85
	0
	3
	21
	21
	20
	20

	МБ
	29,8
	4,8
	5
	5
	5
	5
	5

	ВС
	38
	10
	8
	6
	4
	5
	5

	2
	Расчистка лож водохранилищ
	ОБ
	6,5
	0
	0
	2,5
	2
	1
	1

	МБ
	2,5
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	ВС
	3,5
	0,5
	1
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	3
	Проектирование и строительство НФС в г.п. Мундыбаш, Каз
	ОБ
	4
	0
	1
	0
	1
	1
	1

	ВС
	38,2
	6,2
	11
	0
	11
	5
	5

	4
	Строительство водозабора на р. Кочура, в т.ч., НФС и трубопровода
	ФБ
	5,6
	0
	0
	0
	1,8
	1,8
	2,0

	ОБ
	8,05
	0
	4
	0
	1,35
	1,35
	1,35

	МБ
	1
	0
	1
	0
	0
	0

	ВС
	18,2
	0
	0
	0,5
	5,85
	5,85
	6

	5
	Реконструкция водовода  от НФС г.п. Каз до г.п.  Темиртау
	ОБ
	19
	0
	3
	0
	6
	5
	5

	МБ
	9
	1
	2
	0
	2
	2
	2

	ВС
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	6
	Реконструкция очистных сооружений в г. Таштаголе
	ФБ
	4,5
	0
	0
	0
	1,5
	1,5
	1,5

	ОБ
	5,65
	0
	2,4
	0
	1,125
	1,125
	1

	МБ
	3
	0
	3
	0
	0
	0

	ВС
	14,75

	0
	0
	4,875
	4,875
	5

	7
	Модернизация системы обеззараживания воды в г.п. Мундыбаш, Каз, Шерегеш
	ОБ
	4,5

	0
	2,5
	1
	1

	МБ
	5,5

	1,5
	0
	2
	1
	1

	ВС
	5,5

	1,5
	0
	2
	1
	1

	8
	Строительство очистных сооружений в г. Таштагол (мкр.Шалым)
	ОБ
	20
	0
	1
	0

	МБ
	3,9
	1
	2,9
	0

	9
	Строительство и реконструкция сетей электроснабжения          Реконструкция электросетевого хозяйства
	ВС
	1462
	465
	503
	406
	28
	30
	30

	МБ
	30
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	10
	Реконструкция сетей жилищного фонда, ремонт кровель, установка приборов учета
	ОБ
	73,5
	7,5
	7,5
	36
	7,5
	7,5
	7,5

	МБ
	79,3
	15,4
	15,5
	3
	15,4
	15
	15

	ВС
	11,8
	2
	2
	1,8
	2
	2
	2

	11
	Реконструкция котельной и тепловых сетей в г. Таштагол
	ФБ
	52,25

	16,25
	12
	12
	12

	ОБ
	58

	30
	10
	6
	6
	6

	МБ
	22
	5
	5
	3
	3
	3
	3

	ВС
	152,75

	35,75
	39
	39
	39

	12
	Строительство котельной в г.п. Темиртау
	ОБ
	26
	0
	5
	0
	7
	7
	7

	МБ
	13
	1
	3
	0
	3
	3
	3

	13
	Формирование программы развития ТСЖ в городских поселениях
	МБ
	6
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	14
	Приобретение техники и машин

	ОБ
	5
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	МБ
	12
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	ВС
	3
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	15
	Строительство пляжа в районе базы отдыха «Бельково» в         г.Таштагол
	МБ
	0,6
	0,5
	0,1

	Улучшение условий отдыха населения

1.5. Раздел X «Программа занятости населения»  и  пункт 1 раздела Х
изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	X.Программа занятости населения

	Всего
	96
	6,543
	8,179
	50,49
	9,368
	10,14
	11,28

	ФБ
	44,4
	0
	0
	44,4
	0
	0
	0

	ОБ
	26,689
	3,363
	4,156
	2,3
	5,07
	5,6
	6,2

	МБ
	14,952
	1,81
	2,452
	2,59
	2,48
	2,64
	2,98

	ВС
	9,959
	1,37
	1,571
	1,2
	1,818
	1,9
	2,1

	1
	Мероприятия по профессиональной ориентации, обучение по программам социально-психологической адаптации, проф.обучение безработных, выполнение общественных работ, содействие в организации
	ФБ
	44,4
	0
	0
	44,4
	0
	0
	0

	ОБ
	26,689
	3,363
	4,156
	2,3
	5,07
	5,6
	6,2

	МБ
	7,857
	0,94
	1,477
	1,5
	1,26
	1,3
	1,38

	ВС
	9,959
	1,37
	1,571
	1,2
	1,818
	1,9
	2,1

	временного трудоустройства граждан, в том числе несовершеннолетних(14-18 лет)

1.6. Раздел XШ «Охрана здоровья населения»  дополнить пунктом 7

 и изложить раздел в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	XIII.Охрана здоровья населения
	Всего
	169,1
	1,35
	1,25
	52
	113
	0
	1,5
	Улучшение условия для лечения и оздоровления населения района

	ОБ
	155
	0
	0
	42
	113
	0
	0

	МБ
	14,1
	1,35
	1,25
	10
	0
	0
	1,5

	7
	Проектирование и строительство участковой больницы в пгт.Мундыбаш
	Всего

	140

	40
	100

	ОБ
	130

	30
	100

	МБ
	10

	10

1.7. Раздел XVI «Культура» дополнить пунктом 13  и изложить раздел в

новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	XVI.Культура
	Всего
	43,139
	5,25
	5,039
	24,3
	3,4
	1,35
	3,8

	ОБ
	20,789
	0
	0,289
	20
	0
	0
	0,5

	МБ
	14,69
	3,17
	2,92
	2,55
	1,9
	1,35
	2,8

	ВС
	7,66
	2,08
	1,83
	1,75
	1,5
	0
	0,5

	13
	Строительство музея заповедника "Трехречье"
	ОБ
	20

	20

1.8. Пункт «Итого по программе» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования, млн.рублей
	Социально-экономический эффект

	всего
	2007
	2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по Программе
	Всего
	43083,55
	4270,1
	7814,9
	7800,6
	8410,27
	7914,8
	6872,9

	В том числе
	ФБ
	4001,8
	513,0
	314,0
	1298,2
	1295,8
	540,3
	40,5

	ОБ
	1378,6
	110,3
	355,3
	413,9
	293,2
	89,0
	117,0

	МБ
	675,5
	117,4
	174,7
	146,5
	85,2
	69,5
	82,1

	ВС
	37027,7
	3529,4
	6970,9
	5942,0
	6736,03
	7216,0
	6633,3

     Глава

Таштагольского района

   В. Н. Макута

г.Таштагол

15 апреля  2009 года

№ 96-рр